


XXX SICCH MEETING
New horizons in cardiovascular care

Preliminary program

26-28/11/2020

Ergife Palace Hotel

Largo Lorenzo Mossa, 00165 Roma



Quali  modifiche rispetto al passato?

Tre giornate da giovedì a sabato

Maggiore attenzione alle nuove tecnologie 

Si elimina il tecno-graduate 

Due sale dedicate ad abstract presentation

Una sala dedicata a eventi di una giornata 

(patient blood management (giov), congeniti 

(ven), nursing (sab))

Eventuali speech di pertinenza delle  aziende 

saranno embricati nel programma



Quali  modifiche rispetto al passato?

Villaggio training con simulatori  (nuove 

tecnologie e wet e dry lab) in open space e –

se necessario- in parte in sale dedicate

Training formale pre-simulatori in sale dedicate

Massima interazione tra tutor e discenti nelle 

sessioni del training village

Maggior spazio alla discussione nelle sessioni 

di presentazione degli abstracts



Quali  modifiche rispetto al passato?

Orario più contenuto: 

9:00-18:45 gio e ven - 9:00-16:45 sab

Sessione plenaria tutti i giorni 11:00-12:30

Sessioni da due ore anche splittabili in 

sessione da un ora se necessario

Rimangono le lunch sessions

Rimangono i premi/best papers



Due diverse tipologie di presentazioni

Regular paper: 

12 minuti (8’ di presentazione, 4’ di discussione)

Max 14 diapo

Sessioni di giovedì e venerdi

Short paper

6 minuti (4’ di presentazione, 2’ di discussione)

Max 7 diapo

Sessioni di sabato



Standard Day (Thursday) – regular rooms

13:45

15:15

18:45

12:45
13:45

Lunch session (Room Magna 1)

12:30

9:00

10:30

11:00

16:45

Stands visit

Stands visit

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

ABSTRACTS
PATIENT BLOOD 
MANAGEMENT

16:45
17:15
17:15

ABSTRACTS

Room Magna 1 (400 pax) 
Lettura Priority (30’); Lettura linee guida (30’); Lettura TBD (30’)

TRAINING 
VILLAGE

ABSTRACTS
PATIENT BLOOD 
MANAGEMENT

ABSTRACTS

ABSTRACTS
PATIENT BLOOD 
MANAGEMENT

ABSTRACTS

ABSTRACTS
PATIENT BLOOD 
MANAGEMENT

ABSTRACTS

15:15

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE



Standard Day – Village (room Magna 2)

Room Magna 2

(training ai simulatori)

Room Magna 1

(sessioni plenarie)



Standard Day ( Friday) – regular rooms

13:45

15:15

18:45

12:45
13:45

Lunch session (Room Magna 1)

12:30

9:00

10:30

11:00

16:45

Stands visit

Stands visit

CONGENITAL

16:45
17:15
17:15

Room Magna 1 (400 pax)

Lettura FCD (45’) Assemblea dei Soci (45’)

CONGENITAL

CONGENITAL

CONGENITAL

15:15

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

ABSTRACTS ABSTRACTS
TRAINING 
VILLAGE

ABSTRACTS ABSTRACTS

ABSTRACTS ABSTRACTS

ABSTRACTS ABSTRACTS

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE



Saturday – regular rooms

13:45

15:15

12:45
13:45

Lunch session (Room Magna 1)

12:30

9:00

10:30

11:00

16:45

Stands visit

NURSING

Room Magna 1 (400 pax)

Presidential address (45’); Election results (15’): 3 best papers (30’)

NURSING

NURSING

15:15

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

ABSTRACTS ABSTRACTS
TRAINING 
VILLAGE

ABSTRACTS ABSTRACTS

ABSTRACTS ABSTRACTS

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE

TRAINING 
VILLAGE


